
ODBOR ENERGETICKÝCH STAVEB
Budova Ministerstva průmyslu a obchodu, Na Františku 32, 110 15 Praha 1

SPIS. ZN. SZ DESU/210/010712/25
Č.J.: DESU/211/014573/25
VYŘIZUJE: Ing. Petr Kolačkovský
TEE.: 725 047 398
E-MAIE: petr.kolackovskv@desu.gov.cz

DATUM: 9.6.2025

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA

VYROZUMĚNÍ

O ZAHÁJENÍ ŘÍZENÍ

Dopravní a energetický stavební úřad, odbor energetických staveb (dále jen „stavební úřad“), jako stavební úřad 
příslušný podle § 33 odst. 2 zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“), obdržel dne 25. 4. 2025 podání společnosti ČEPS, a.s., IČ 25702556, Elektrárenská č. p. 
774/2, Praha 10 - Michle, 101 00 Praha 101, kterou zastupuje na základě plné moci ze dne 24. 2. 2020 
společnost ČEPS Invest, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10 IČ 246 70 111 (dále jen „stavebník“) se 
žádostí o vydání povolení záměru s názvem: 

„NOS – rozšíření a rekonstrukce, SO.01 přeústění vedení 400kV“

(dále jen „stavba") na pozemcích parc. č. 397/5, 397/6, 399/1, 399/3, 399/5, 402/1, 402/2, 402/6, 402/7, 422/2, 

422/3, 422/5, 422/18, 428/1, 428/5, 428/6, 428/7, 428/8, 428/13, 428/15, 431/28, 431/29, 437/3, 439/2, 439/5, 

439/7, 439/10, 439/11, 444/2, 445,  446/1, 447/1, 449/2, 449/12, 449/14, 449/18, 449/19, 449/20, 449/21, 449/22, 

449/23, 449/24, 459, 478, 508, 509, 524, 534, 585/1, 712, 1188/1, 1189, 1191, 1277/1, 1277/9, 1292/1, 1312/1, 

1314/6, 1314/8, 1327/2, 1327/4, 1327/11, 1327/12, 1327/13, 1328/1, 1328/2, 1328/6, 1337/1, 1337/2, 1337/3, 

1345, 1357  v katastrálním území Nošovice a

1891/1, 1891/12, 1891/13, 1891/23, 1891/24, 1892/1, 1892/4, 1898/4, 1898/6, 1898/27, 1898/28, 1898/32, 

1898/33, 1914, 1915/1, 1917, 1919, 1921/4, 1922, 1923, 1924, 1925, 1955/4, 1955/5, 1966, 2346/3, 2347/1, 

2348/1, 2348/2, 2375/27 v k.ú. Dobrá u Frýdku-Místku

OCHRANNÉ PÁSMO

428/10, 436/1, 436/3, 437/2, 437/4, 449/25, 476, 493, 510, 523, 568/4, 568/7, 568/10, 754, 1182/1, 1186/2, 

1188/2, 1188/4, v katastrálním území Nošovice a 1891/7, 1891/19, 1891/21, 1898/26, 1955/3, 1965, 2346/1, 

2346/2 v k.ú. Dobrá u Frýdku-Místku

Stavební objekty

SO 01.1 - Zaústění vedení V404/ (804) (VAR)
SO 01.2 - Zaústění vedení V444 (WIE)
SO 01.3 - Zaústění vedení V460 (ALB)
SO 01.4 - Zaústění vedení V403/803 (PRN/KLT)
SO 01.5 - Zaústění vedení V405 (KLT)

Stavební úřad vyrozumívá o zahájení řízení o povolení záměru podle § 188 stavebního zákona účastníky řízení, 

viz rozdělovník

mailto:petr.kolackovskv@desu.gov.cz


Č.J.: DESU/010712/25

2/6

a podle § 189 odst. 1 téhož zákona určuje lhůtu, do které mohou účastníci řízení podat námitky, a to do

15 dnů od doručení tohoto oznámení.

Se záměrem se mohou účastníci řízení seznámit na stavebním úřadu, na pracovišti v budově Ministerstva 
průmyslu a obchodu, Na Františku 1039/32, 110 15 Praha 1 (doporučujeme předchozí telefonickou domluvu).

Účastníci řízení se mohou podle ustanovení § 36 odst. 3 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "správní řád"), před vydáním rozhodnutí vyjádřit k podkladům rozhodnutí, to se netýká 
žadatele, pokud se jeho žádosti v plném rozsahu vyhovuje, a účastníka, který se práva vyjádřit se k podkladům 
rozhodnutí vzdal. Rozhodnutí ve věci bude vydáno po skončení 5denní lhůty, která začíná běžet od lhůty pro 
uplatnění námitek účastníků řízení.  

Poučení:

Na toto řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby strategicky významné infrastruktury, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o urychlení“).  

Návrh na přiznání odkladného účinku žaloby proti rozhodnutí vydanému v řízení podle § 1 zákona o urychlení 
lze podat pouze společně se žalobou. Návrh na přiznání odkladného účinku opravného prostředku proti 
rozhodnutí soudu o žalobě podle předchozí věty lze podat pouze společně s opravným prostředkem. K později 
podanému návrhu na přiznání odkladného účinku soud nepřihlíží.

V řízení, které je řízením s velkým počtem účastníků, se oznámení o zahájení řízení doručuje veřejnou vyhláškou. 
Jednotlivě se oznámení o zahájení řízení doručuje pouze účastníkům řízení podle § 182 písm. c) stavebního 
zákona (dále jen "dotčení vlastníci"), žadateli, obci, na jejímž území má být záměr uskutečněn, a dotčeným 
orgánům. Dotčeným vlastníkům neznámého pobytu nebo sídla a dotčeným vlastníkům, jimž se nepodařilo 
oznámení o zahájení řízení doručit postupem podle § 24 správního řádu, jakož i dotčeným vlastníkům, kteří 
nejsou známi, se doručuje veřejnou vyhláškou, ve které se dotčení vlastníci identifikují označením dotčených 
pozemků a staveb evidovaných v katastru nemovitostí, ustanovení § 32 odst. 2 a 3 správního řádu se ve vztahu 
k těmto dotčeným vlastníkům neuplatní. Ostatní písemnosti se doručují jednotlivě pouze žadateli, obci, na jejímž 
území má být záměr uskutečněn, je-li účastníkem řízení, a dotčeným orgánům; ostatním účastníkům řízení se 
doručují veřejnou vyhláškou, o čemž se tito účastníci poučí v oznámení o zahájení řízení, je-li jim doručováno 
jednotlivě. Pokud se doručuje jednotlivě do ciziny, platí, že dnem doručení je třicátý den ode dne, kdy byla 
písemnost odeslána prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

Zemřela-li osoba, která byla nebo by měla být účastníkem řízení podle stavebního zákona, jemuž má být 
doručena písemnost jednotlivě, nebo účastníkem vyvlastňovacího řízení, a úřadu příslušnému k vedení tohoto 
řízení se do 30 dnů ode dne, kdy zjistil, že zemřela, nepodaří zjistit osoby, které by se v důsledku její smrti staly 
účastníky řízení, ustanoví jim opatrovníka; to neplatí, má-li být namísto ustanovení opatrovníka písemnost 
doručena veřejnou vyhláškou.

K odstranění vad námitek, odvolání a rozkladu podaných po lhůtě stanovené pro jejich podání právním 
předpisem, podle kterého se podávají, se nepřihlíží. To platí i pro žaloby proti rozhodnutím vydaným v řízeních 
podle věty první i pro opravné prostředky proti rozhodnutím o těchto žalobách. Správní orgán a soud k odstranění 
nedostatků podání nevyzývá. 

Námitky účastníků řízení musí být v souladu s § 190 odst. 1) stavebního zákona uplatněny nejpozději ve výše 
uvedené lhůtě stanovené ve vyrozumění o zahájení řízení. K později uplatněným námitkám stavební úřad 
přihlédne a vypořádá je pouze tehdy, týkají-li se nově doplněných podkladů pro rozhodnutí, k nimž nebylo 
možné uplatnit námitku dříve. K námitkám o věcech, o kterých bylo rozhodnuto při vydání územně plánovací 
dokumentace, se nepřihlíží. 

Účastníci řízení mohou v souladu s § 190 odst. 2) stavebního zákona uplatňovat námitky směřující k hájení jejich 



Č.J.: DESU/010712/25

3/6

procesních práv; další námitky pouze v rozsahu uvedeném v § 190 odst. 3) stavebního zákona. K námitkám, 
které přesahují rozsah odstavce 3), stavební úřad nepřihlíží. Stavební úřad dále nepřihlíží k námitkám účastníka 
řízení, které jsou v rozporu s uzavřenou plánovací smlouvou, jejíž smluvní stranou je tento účastník řízení.

Podle § 190 odst. 3 stavebního zákona: 

- Obec jako účastník řízení může uplatňovat námitky pouze v rozsahu své samostatné působnosti. 

- Účastník řízení podle § 182 písm. c) a d) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu 
možného přímého dotčení svých práv. 

- Účastník řízení podle § 182 písm. e) stavebního zákona může uplatňovat námitky pouze v rozsahu, v 
jakém se projednávaný záměr dotýká zájmů chráněných jiným právním předpisem, který zakládá jeho 
účastenství v řízení podle tohoto zákona. Účastník řízení je povinen v námitce uvést důvody podání námitky.

U záměru zasahujícího do území několika obcí se vyrozumění o zahájení řízení a další úkony v řízení oznamují 
rovněž vyvěšením na úředních deskách všech těchto obcí.

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc. Účastník řízení může 
mít podle § 33 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, v téže věci současně 
pouze jednoho zmocněnce.

         Ing. Zdeňka  F i a l o v á

ředitelka odboru energetických staveb

Obdrží:

podle § 182 písm. c) stavebního zákona:

účastníci řízení:

podle § 182 písm. a) stavebního zákona:

žadatel

ČEPS Invest, a.s., IDDS: 8wip4pd
sídlo: Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10

zástupce společnosti ČEPS, a.s., Elektrárenská 774/2, 101 52 Praha 10

podle § 182 písm. b) stavebního zákona:

Obec Nošovice, IDDS: h3rbi5y
sídlo: č.p. 58, 73951 Nošovice

Obec Dobrá, IDDS: 625betr
sídlo: č.p. 230, 73951 Dobrá 

podle § 182 písm. c) stavebního zákona:
Horák Stanislav, č.p. 859, 73951 Dobrá
Janoviak Tomáš Mgr., Hasičská 3037, Frýdek, 73801, Frýdek-Místek
Kaduchová Petra, č.p. 449, 73951 Dobrá
Kanioková Naděžda Ing., Jamnická 99, 73801 Staré Město 
Kaňoková Anna, č.p. 742, 73951 Dobrá
Kaňok Jan, č.p. 742, 73951 Dobrá
Kaňok Martin Ing., č.p. 398, 73951 Dobrá



Č.J.: DESU/010712/25

4/6

Kaňoková Daniela Ing., č.p. 398, 73951 Dobrá 
Kozel Jiří, č.p. 95, 73951 Nižní Lhoty
Krupa Lukáš, č.p. 67, 73951 Dobrá 
Matušíková Božena, č.p. 18, 73951 Nošovice 
Mikoláš Zdeněk prof. Ing. CSc., č.p. 11, 73951 Nošovice
Mitro Marián, č.p. 905, 73951 Dobrá 
Pastorová Marie, č.p. 142, 73951 Dobrá
Petřkovská Soňa Ing., č.p. 991, 73951 Dobrá 
Strašil Marek, č.p. 449, 73951 Dobrá
Vícha Jiří Ing., Skalice 309, 73801 Frýdek-Místek
Vojkovská Ludmila MUDr., K Hájku 122, Frýdek, 73801, Frýdek-Místek
Zdržava Daniel, Nad Rybníkem 2994, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek

ČR - Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm
sídlo: Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1

ČR - Ředitelství silnic a dálnic s. p., ,, IDDS: zjq4rhz
sídlo: Čerčanská 2023/12, Krč, 14000 Praha 4

ČR - Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3
sídlo: Husinecká 1024/11a, Žižkov, 13000 Praha 3

Moravskoslezský  kraj, IDDS: 8x6bxsd
sídlo: 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava 

Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace kraje, IDDS: jytk8nr
sídlo: Úprkova 795/1, Přívoz, 70200 Ostrava 

CTP Moravia North, spol. s r.o., IDDS: 4emkmhg
sídlo: CTPark Humpolec 1571, 39601 Humpolec

CASH stavby a.s., IDDS: y8gdbpg
sídlo: Jarní 1040/44 b, Maloměřice, 61400 Brno

Zemědělské družstvo vlastníků Nošovice, IDDS: s8ncxvh
sídlo: Nošovice 128, 73951 Dobrá

METVEST Development s.r.o., IDDS: gedwvgh
sídlo: Příborská 1473, Místek, 73801 Frýdek-Místek

DOBRÁ 3000 z.s., IDDS: 9uh65d5
sídlo: Jandovo stromořadí 1023, 74401 Frenštát pod Radhoštěm

SINTRO Invest s.r.o., IDDS: 66nkwcv 
sídlo: Na Poříčí 1188, Frýdek, 73801, Frýdek-Místek.

Arelion Czech Republic a.s., IDDS: ubzgk9a
sídlo: K Červenému dvoru 3269/25 a, Strašnice, 13000 Praha 3

CETIN a.s., IDDS: qa7425t
sídlo: Českomoravská 2510/19, Libeň, 19000 Praha 9

Česká spořitelna, a.s., IDDS: wx6dkif
sídlo: Olbrachtova 1929/62, Krč, 14000 Praha 4

České Radiokomunikace a.s., IDDS: g74ug4f
sídlo: Skokanská 2117/1, Břevnov, 16900 Praha 6

ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy
sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 40502 Děčín

ČEZ ICT Services, a. s., IDDS: zbsdk9i
sídlo: Duhová 1531/3, Michle, 14000 Praha 4

GasNet, s.r.o., IDDS: rdxzhzt
sídlo: Klíšská 940/96, Klíše, 40001 Ústí nad Labem

GasNet Služby, s.r.o., IDDS: jnnyjs6
sídlo: Plynárenská 499/1, Zábrdovice, 60200 Brno

Hyundai Motor Manufacturing Czech s.r.o., IDDS: 55ha87q
sídlo: Hyundai 700/1, 73951 Nižní Lhoty

OPTILINE a.s., IDDS: 88gfhz9
sídlo: Mlýnská 22/4, Bubeneč, 16000 Praha 6

Quantcom, a.s., IDDS: p4vdqdt
sídlo: Křižíkova 237/36 a, Karlín, 18600 Praha 8



Č.J.: DESU/010712/25

5/6

Ředitelství silnic a dálnic s. p., Správa Ostrava, IDDS: zjq4rhz
sídlo: Mojmírovců 5, 70981 Ostrava 

Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s., IDDS: 4xff9pv
sídlo: 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 70900 Ostrava

SilesNet s.r.o., IDDS: vvb2cgg
sídlo: Ostravská 584/12, 73701 Český Těšín

SITEL, spol. s r.o., IDDS: 69779z9
sídlo: Baarova 957/15, Michle, 14000 Praha 4

Správa železnic, státní organizace, IDDS: uccchjm
sídlo: Dlážděná 1003/7, Nové Město, 11000 Praha 1

Telco Pro Services, a. s., IDDS: id6pgkc
sídlo: Duhová 1531/3, Michle, 14000 Praha 4

T-Mobile Czech Republic a.s., IDDS: ygwch5i
sídlo: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 14800 Praha 4

TS, a.s., IDDS: u3rgr54
sídlo: 17. listopadu 910, Místek 73801 Frýdek-Místek 

montážní a manipulační plochy
Marešová Jiřina MUDr., Brunnerova 994/12, Řepy, 16300 Praha 6 
Miklas Cakirpaloglu Eleni Bc., Masarykovo nábřeží 238/20, Nové Město, 11000 Praha 1 
Straková Jana, č.p. 863, 73951 Dobrá
Špok Jan, č.p. 14, 73951 Nižní Lhota
Vlasáková Jana Mgr., Havlíčkova 244, 66461 Rajhrad 
Vojkovský Stanislav, č.p. 243, 73951 Nošovice

veřejnou vyhláškou:

podle § 182 písm. d) stavebního zákona: (účastníci řízení se identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí dotčených vlivem stavebního záměru), tj. označením pozemků na území: – 
doručení veřejnou vyhláškou

vlastníci pozemků:
v k.ú. Nošovice parc č. 428/10, 436/1, 436/3, 437/2, 437/4, 449/25, 476, 493, 510, 523, 568/4, 568/7, 568/10, 
754, 1182/1, 1186/2, 1188/2, 1188/4
v k.ú. Dobrá u Frýdku-Místku parc.č. 1891/7, 1891/19, 1891/21, 1898/26, 1955/3, 1965, 2346/1, 2346/2

dotčené orgány:
Státní úřad inspekce práce, Oblastní inspektorát práce pro Moravskoslezský kraj a Olomoucký kraj, IDDS: 
5bzeezt

sídlo: Živičná 1123/2, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava
Statutární město Frýdek-Místek, MM Frýdek-Místek, odbor životního prostředí a zemědělství, odbor územního 
rozvoje a stavebního řádu, odbor dopravy a silničního hospodářství, IDDS: w4wbu9s

sídlo: Radniční 1148, Frýdek, 73801 Frýdek-Místek
Obec Nošovice, Obecní úřad, IDDS: h3rbi5y

sídlo: č.p. 58, 73951 Nošovice
Obec Dobrá, Obecní úřad, IDDS: 625betr

sídlo: č.p. 230, 73951 Dobrá 
Moravskoslezského kraj, Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství, IDDS: 8x6bxsd

sídlo: 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava
Ministerstvo obrany ČR, Sekce majetková Ministerstva obrany odbor ochrany územních zájmů a státního 
odborného dozoru, IDDS: hjyaavk

sídlo: Tychonova 1, Praha 6, PSČ 160 01
Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí a integrované prevence, IDDS: 
9gsaax4

sídlo: Vršovická 65, 10010 Praha 10
Úřad pro civilní letectví, IDDS: v8gaaz5

sídlo: K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6



Č.J.: DESU/010712/25

6/6

Obvodní báňský úřad pro území krajů Moravskoslezského a Olomouckého, IDDS: da5adv2
sídlo: Veleslavínova 1598/18, Moravská Ostrava, 70200 Ostrava

na vědomí
Národní památkový ústav, Územní odborné pracoviště v Ostravě, IDDS: 2cy8h6t

sídlo: Odboje 1941/1, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava
Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., IDDS: xnjf5zy

sídlo: Čechyňská 363/19, Trnitá, 60200 Brno

hlavní projektant:

EGEM, s.r.o., IDDS: mes25wi - Ing. Milada Ritterová
sídlo: Novohradská 736/36, 370 08 České Budějovice

Upozornění:

Stavební úřad jakožto správce osobních údajů informuje účastníky řízení a dotčené správní orgány, že 
v rámci jím vedeného řízení zpracovává identifikační údaje fyzických osob, tj. jméno, příjmení, titul, 
datum narození, IČO, a dále kontaktní údaje, tj. adresa trvalého pobytu, doručovací adresa, emailová 
adresa, číslo telefonu, datové schránky, a to za účelem vedení databáze účastníků řízení a dalších 
stavbou dotčených právních subjektů pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu při výkonu 
působnosti podle zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„stavební zákon“). Zpracování osobních údajů probíhá v souladu s Nařízením Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů „GDPR“). 
Ke zpracování dochází prostřednictvím výpočetní techniky, nebo manuálním způsobem u osobních 
údajů v listinné podobě, při dodržení všech bezpečnostních zásad pro správu a zpracování osobních 
údajů. Doba zpracování osobních údajů je odvozena od lhůt uvedených ve Spisovém a skartačním řádu 
DESÚ, či v příslušných právních předpisech. Jde o dobu nezbytně nutnou k zajištění práv a povinností 
plynoucích z příslušných právních předpisů. Fyzická skartace probíhá na základě výběru 
v opakovaném 10letém cyklu.

Ke zveřejnění na úřední desce:
Dopravní   a energetický stavební úřad, Nábřeží Ludvíka Svobody 1222/12, Praha 1, 110 00
Obecní úřad Nošovice, IDDS: h3rbi5y, sídlo: č.p. 58, 73951 Nošovice
Obecní úřad Dobrá, IDDS: 625betr, sídlo: č.p. 230, 73951 Dobrá

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce.

Vyvěšeno dne: Sejmuto dne:  

Podpis, razítko orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí


		2025-06-09T14:37:37+0000
	user_ts


		2025-06-09T16:44:31+0200




